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[Aksel Larsen.] 
det skulde gaa Ministerens, Regeringens 
eller Regeringspartiernes Ære, for nær, at 
de bliver gjort opmærksom p a a ,  ät her er 
en Mulighed, som: man skal passe paa. 

Og saa endelig: Jeg ved godt, at denne 
Lov er fordelagtig for de arbejdsløse, bl. a. 
i den Henseende, at den sikrer dem ordi- 
nær Hjælp i Vintertiden, og det er netop 
ude i Sognene, hvor der sidder reaktionære 
Sogneraad, ofte fantastisk lave Understøt- 
telser, man byder de arbejdsløse, som om 
Vinteren har opbrugt deres ordinære Hjælp. 
Derfor er det naturligvis en Fordel, at de 
har den ordinære Hjælp at falde tilbage 
paa. om Vinteren. Men alligevel er det 
berettiget at fremhæve Mulighederne, som 
kan ligge for, at man fra arbejderfjendtlig 
Side forsøger at misbruge Loven mod Ar- 
bejderne om Sommeren. 

Formanden: Den ærede sidste Taler 
benyttede Udtrykket "perfid." om en tid- 
ligere Talers Ord her fra Talerstolen. 
Dette Udtryk vil ikke oftere faa Lov til 
at. passere. 

Ordføreren har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Ordføreren (Einer-Jensen): I Anled- 
ning af det ærede Medlem Hr. Aksel Lar- 
sens venlige Bemærkninger til mig om, 
at jeg ikke havde forstaaet, hvad det 
drejede sig om, maa jeg sige, at det maa 
være omvendt, for det ærede Medlem har 
nu været paa Talerstolen 3 eller 4 Gange, 
uden at svare paa det, jeg har spurgt om: 
Vil det ærede Medlem oplyse, paa hvilken 
Maade Kommunernes Besparelser i Kraft 
af denne Lov fremtidig skulde være ander- 
ledes end i Dag? 

Naar det ærede Medlem endelig vil 
give gode Raad; maa jeg sige, at det er 
ikke det ærede Medlem Hr. Jens Thomsen, 
der administrerer disse Love. Jeg tror 
nok, jeg paa dette Omraade kan berolige 
det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen. Den 
nuværende Socialminister har ved Ændrin- 
gerne i Loven, da vi sidst reviderede den, 
taget fuldt og tilstrækkeligt Hensyn til, 
at man ikke paa urimelig Maade kan ud- 
nytte arbejdsløse. 홢 

Formanden:, Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Hvis det havde været 
det ærede Medlem Hr. Jens Thomsen eller 

hans ligesindede, der skulde administrere 
Arbejdsløshedsloven, var jeg selvfølgelig 
ikke kommet med min Henstilling. Jeg 
gjorde det netop, fordi jeg vidste, at 
Socialministerén hedder Ludvig Christensen, 
og at det ærede Medlem Hr. Einer-Jensen 
har meget stor Indflydelse paa ham. Derfor 
kom jeg med min Henstilling og tænkte, 
at den vilde være gavnlig. 

Formanden: Ordføreren har Ordet for 
en kort Bemærkning. , ; 

Ordføreren (Einer- Jensen): Da det 
ærede Medlem nu sidst har erklæret, at 
han kender baade den højtærede Social- 
minister og mig, synes jeg, at det ærede 
Medlems Tale i den sidste halve Time har 
været overflødig. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) - 
vedtoges enstemmigt med 73 Stemmer ; 38 
Medlemmer tilkendegav, at de hverken 
ønskede at stemme for eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Der er ikke mere paa Dagsordenen. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Fredag den 16. ds., Kl. 13 med 
følgende Dagsorden: 

1) Valg a f  15 Medlemmer til et Udvalg anr 
gaaende: 

Forslag til Byggelov for Staden Køben- 
havn. 

2) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om. Boligtilsyn og Sa- 
nering af usunde Boliger. 

Mødet hævet Kl. 177. - 


